operativos y/o administrativos que impidan cumplir con el plan de trabajo establecido". 

RESPUESTA DEPENDENCIA: Mediante radicado I-2024-66618, entre otros aspectos el área 
señala que: ………….”1. El número de iniciativas proyectadas para implementar durante la 
vigencia 2024, es decir, cuatrocientas sesenta y siete (467), corresponde al 87% de lo que se 
ejecutó durante tres vigencias (2020 a 2023). Lo que corresponde a una cifra 
considerablemente alta para ejecutar en solo siete (7) meses de 2024…En estos términos, 
suscribir un Convenio para la implementación de cuatrocientas sesenta y siete (467) iniciativas 
para ejecutar en solo siete (7) meses de 2024, hubiera supuesto una flagrante violación al 
principio de planeación y desbordado la capacidad técnica y operativa del equipo de la SED. 
Además, hubiese sido un Convenio con debilidades evidentes en los términos contractuales y